8

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2018 № 244
	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 1654

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования                «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 1654 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области и охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы» следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 и № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район»               Смоленской области от 29.12.2017 № 1654 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области и охрана окружающей среды» на 2014-2020 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район»               Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение № 1

к муниципальной программе

Целевые показатели

реализации муниципальной программы на 2018-2020 годы

«Развитие сельского хозяйства Сафоновского района Смоленской области

и охрана окружающей среды»

на 2014-2020 годы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы

и показателя
	Ед. изм.
	Базовые значения

показатели

по годам
	Планируемые значения

показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Цель муниципальной программы – увеличение производства основных видов сельскохозяйственной

продукции и улучшение качества и уровня жизни населения, ремонт гидротехнических сооружений

на искусственных водоемах, обеспечение населения Сафоновского района Смоленской области питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев), сохранение естественной флоры и фауны

	- площадь пашни в обработке
	тыс.га
	26,5
	25,4
	25,6
	26,0
	26,5

	- заготовка кормов на одну условную голову скота
	ц к.ед.
	29,6
	25,6
	26,6
	28,1
	29,6

	- численность коров
	голов
	4723
	4709
	4750
	4800
	4830

	- производство молока
	тыс.т
	27,8
	26,9
	27,8
	28,1
	28,5

	- производство скота и птицы (в живом весе)
	т
	1217
	1378
	1378
	1378
	1378

	- реализация племенного молодняка
	голов
	232
	170
	200
	220
	240

	- подъем зяби
	% от площади планируемого ярового сева
	27,0
	39,0
	45,0
	53,0
	60,0

	- валовая продукция во всех категориях хозяйств (в действующих ценах)
	млн.руб.
	1567,2
	1573,2
	1589,5
	1600,8
	1643,1

	- капитальный ремонт гидротехнического сооружения, находящегося на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области - 2 сооружения;
	кол-во сооружений

	1
	-
	-
	1
	-

	- количество построенных шахтных колодцев
	кол-во колодцев, шт
	-
	-
	-
	-
	-

	- сохранение и увеличение в охотугодьях, находящихся в долгосрочной аренде у МУП «Охотник и рыболов», численности диких животных, являющихся объектами охоты:

лось

кабан

косуля

заяц-беляк

заяц-русак

тетерев
	%

%

%

%

%

%
	110

95

106

107

130

105
	113

122

109

112

120

108
	114

122

110

115

130

109
	115

125

111

118

140

110
	116

128

112

120

150

112

	2
	Подпрограмма 1

Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы

	- капитальный ремонт гидротехнического сооружения, находящегося на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	кол-во сооружений
	1
	-
	-
	1
	-

	3
	Подпрограмма 2

«Строительство и (или) капитальный ремонт шахтных колодцев на территории муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы

	- количество построенных шахтных колодцев
	кол-во колодцев
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение № 2

к муниципальной программе

План

реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства Сафоновского района

Смоленской области и охрана окружающей среды»

на 2014-2020 годы
	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники

финансового

обеспечения

(расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной год и плановый период, тыс.руб.
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	Цель муниципальной программы – увеличение производства основных видов сельскохозяйственной продукции и улучшение качества
и уровня жизни населения, ремонт гидротехнических сооружений на искусственных водоёмах, обеспечение населения Сафоновского района Смоленской области питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев),
сохранение естественной флоры и фауны

	Основное мероприятие 1. «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей» на 2017-2020 годы

	Площадь пашни в обработке, тыс.га
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	25,6
	26,0
	26,5

	Частичная компенсация затрат на горюче-смазочные материалы при проведении весенне-полевых работ
	отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1890,0

	630,0
	630,0

	630,0
	х
	х
	х

	Заготовка кормов на одну условную голову, ц к.ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	26,6
	28,1
	29,6

	Производство молока, тыс.т
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	27,8
	28,1
	28,5

	Численность поголовья коров, голов
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4750
	4800
	4830

	Производство скота и птицы (в живом весе), тонн
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1378
	1378
	1378

	Реализация племенного молодняка, голов
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	200
	220
	240

	Частичная компенсация затрат, связанных с заготовкой кормов
	отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и сельскохозяйственные товаропроизводители
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1800,0
	600,0
	600,0
	600,0
	х
	х
	х

	Подъем зяби, в % от площади планируемого ярового сева
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	45,0
	53,0
	60,0

	Ежегодная частичная компенсация затрат на горюче-смазочные материалы при подъёме зяби
	отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и сельскохозяйственные товаропроизводители
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1650,0
	550,0
	550,0
	550,0
	х
	х
	х

	Всего «Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на частичную компенсацию части затрат при проведении весенне-полевых работ, заготовки кормов и подъеме зяби» на 2017-2018 годы
	отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и сельскохозяйственные товаропроизводители
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	5340,0
	1780,0
	1780,0
	1780,0
	х
	х
	х

	Валовая продукция во всех сельскохозяйственных товаропроизводителей (в действующих ценах) млн.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1589,5
	1600,8
	1643,1

	Проведение ежегодных мероприятий, связанных с подведением итогов работы сельскохозяйственных предприятий, К(Ф)Х, личных подсобных хозяйств граждан
	отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, сельскохозяйственные предприятия, К(Ф)Х,ЛПХ
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области
	42,0
	14,0
	14,0
	14,0
	х
	х
	х

	Проведение мероприятий по организации конкурсов, семинаров
	отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и сельскохозяйственные предприятия
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	18,0
	6,0
	6,0
	6,0
	х
	х
	х

	Всего «Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с подведением итогов работы сельскохозяйственных предприятий, конкурсов, семинаров» на 2017-2018 годы
	отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и сельскохозяйственные товаропроизводители
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	5400,0
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 «Мероприятия в области охраны окружающей среды » на 2017-2020 годы

	- сохранение и увеличение в охотугодьях находящихся в долгосрочной аренде у МУП «Охотник и рыболов» численности диких животных, являющихся объектами охоты, %

Лось

Кабан

Косуля

Заяц-беляк

Заяц-русак

Тетерев
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего «Субсидии на возмещение части затрат, связанных с осуществлением биотехнических мероприятий» на 2017-2018 годы
	муниципальное унитарное предприятие «Охотник и рыболов»
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1260,0
	420,0
	420,0
	420,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2
	муниципальное унитарное предприятие «Охотник и рыболов»
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1260,0
	420,0
	420,0
	420,0
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» на 2014-2020годы

	Цель подпрограммы 1 «Создание условий для сохранения и обеспечения безаварийной эксплуатации гидротехнических сооружений, расположенных на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

	Основное мероприятие «Осуществление капитального ремонта гидротехнического сооружения, находящегося в собственности Рыбковского сельского поселения река Ведоса Сафоновского района Смоленской области»

	- капитальный ремонт гидротехнического сооружения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	1
	-

	- осуществление капитального ремонта гидротехнического сооружения
	комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации «Сафоновский район» Смоленской области

	-
	-
	-

	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию подпрограммы 1
	комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации «Сафоновский район» Смоленской области

	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2 «Строительство и (или) капитальный ремонт шахтных колодцев на территории муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы

	Цель подпрограммы 2 «Обеспечение населения Сафоновского района Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев)»

	Основное мероприятие «Осуществление строительства шахтных колодцев в сельских поселениях муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области»

	- строительство шахтных колодцев на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	- осуществление строительства шахтных колодцев в сельских поселениях муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию подпрограммы 2
	комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	6660,0
	2220,0
	2220,0
	2220,0
	х
	х
	х

	в том числе:

	бюджет муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области
	6660,0
	2220,0
	2220,0
	2220,0
	х
	х
	х